Дело № 1-312/2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

22 ноября 2017 года город Чайковский

Чайковский городской суд Пермского края в составе судьи Сидорова Р.В.,

с участием государственного обвинителя Снегиревой Э.И.

подсудимого ФИО1,

защитника Павлецова О.И.,

потерпевших М.Г.Е.., М.И.А.

при секретаре Мурашовой Л.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании с применением особого порядка принятия судебного решения при согласии обвиняемого с предъявленным ему обвинением уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>; под стражей по настоящему делу не содержавшегося; 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

установил:

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 01 часа 00 минут до 09 часов 00 минут, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества, подошел к садовому дому, расположенному на садовом участке № садоводческого товарищества «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> сельского поселения Чайковского муниципального района 

<

адрес>. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, в указанное время, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, прошел в беседку, расположенную на садовом участке № садоводческого товарищества «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> сельского поселения Чайковского муниципального района Пермского края, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее И.В.Р. на общую сумму 10 500 рублей, а именно:

- бензомоторная пила марки «Husqvarna», модель 240, серийный номер №, в комплекте с двумя цепями, общей стоимостью 10 000 рублей;

- цепь к бензомоторной пиле, стоимостью 500 рублей. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив потерпевшему И.В.Р. имущественный ущерб на сумму 10 500 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

Он же, ФИО1, в период с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, с целью тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, подошел к садовому дому, расположенному на садовом участке № садоводческого товарищества № (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, где с помощью металлического гвоздодера, принесенного с собой, используя физическую силу, взломал петли навесных замков входной двери сеней и веранды вышеуказанного садового дома.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, в указанное время, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, незаконно проник внутрь помещения садового дома, расположенного на садовом участке № садоводческого товарищества № (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее К.В.Ф., на общую сумму 4 700 рублей, а именно: 

- аккумуляторная дрель – шуруповерт марки «FIT», модель 80201, заводской номер №, стоимостью 1 500 рублей;

- дрель ударная марки «Кратон», модель PD-650-13P, заводской номер №, стоимостью 1 000 рублей;

- угловая шлифовальная машинка (большая), марка «Makita», в корпусе зеленого цвета, стоимостью 500 рублей;

- угловая шлифовальная машинка (маленькая), в корпусе черного цвета, стоимостью 500 рублей;

- самодельный электронаждак, стоимостью 500 рублей; 

- самовар электрический, объемом 3 литра, стоимостью 200 рублей;

- DVD-плеер марки «LG», стоимостью 500 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив К.В.Ф. имущественный ущерб на общую сумму 4 700 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

Он же, ФИО1, в период с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 13 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, с целью тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, подошел к садовому дому, расположенному на садовом участке № садоводческого товарищества № «

<

данные изъяты>» (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, где с помощью металлического гвоздодера, принесенного с собой, используя физическую силу, взломал петли навесного замка входной двери сарая вышеуказанного садового дома. В сарае ФИО1 нашел деревянную лестницу, которую приставил к окну бани, расположенной в указанном доме. После чего, с помощью металлического гвоздодера, принесенного с собой, используя физическую силу, отжал створку окна помещения бани.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, в указанное время, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, через окно помещения бани незаконно проник внутрь помещения садового дома, расположенного на садовом участке № садоводческого товарищества № «

<

данные изъяты>» (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Д.О.И., на общую сумму 3 700 рублей, а именно: 

- 1 кг. чеснока, стоимостью 200 рублей; 

- масляный электрорадиатор марки «DeLonghi», стоимостью 1 000 рублей;

- алюминиевая сковорода с крышкой (диаметр 24 см.), стоимостью 1 500 рублей;

- набор для шашлыка, стоимостью 1 000 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив Д.О.И. имущественный ущерб на общую сумму 3 700 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

Он же, ФИО1, в период с 09 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, с целью тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, подошел к садовому дому, расположенному на садовом участке № садоводческого товарищества № «

<

данные изъяты>» (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, где с помощью металлического гвоздодера, принесенного с собой, используя физическую силу, отжал створку окна указанного садового дома.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, в указанное время, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, через окно незаконно проник внутрь помещения садового дома, расположенного на садовом участке № садоводческого товарищества № «

<

данные изъяты>» (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Б.В.Г., на общую сумму 6 500 рублей, а именно:

- алюминиевый бидон с крышкой, емкостью 10 литров, стоимостью 200 рублей; 

- примус «Рекорд - 1», стоимостью 1 500 рублей; 

- электролобзик в пластиковом корпусе серо-голубого цвета, стоимостью 500 рублей; 

- электродрель марки «P.I.T.», с серийным номером №, стоимостью 2 000 рублей; 

- светодиодный фонарь «Космос», стоимостью 300 рублей;

- термостойкие рукавицы, стоимостью 2 000 рублей. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив Б.В.Г. имущественный ущерб на общую сумму 6 500 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

Он же, ФИО1, в период с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 17 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, с целью тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, подошел к сараю, расположенному на садовом участке № садоводческого товарищества № (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, где с помощью металлического гвоздодера, принесенного с собой, используя физическую силу, взломал петли навесного замка входной двери сарая.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, в указанное время, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, незаконно проник внутрь помещения сарая, расположенного на садовом участке № садоводческого товарищества № (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее М.И.А., а именно:

- топор, стоимостью 350 рублей;

- светодиодный прожектор, стоимостью 800 рублей;

- металлическая канистра, емкостью 5 литров, стоимостью 1 300 рублей.

Не останавливаясь на достигнутом, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, подошел к садовому дому, расположенному на садовом участке № садоводческого товарищества № (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, где с помощью металлического гвоздодера, принесенного с собой, используя физическую силу, взломал кирпичную кладку садового дома. 

Далее, ФИО1, в указанное время, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, через образовавшийся проем в стене незаконно проник внутрь помещения садового дома, расположенного по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее М.И.А., а именно:

- набор, состоящий из аккумуляторного лобзика (модель JV 100D, серийный номер №) и аккумуляторной дрели – шуруповета (модель DF 330D, серийный номер №), марки «Makita», стоимостью 4 000 рублей;

- набор инструментов марки «Endress+Hauser», стоимостью 200 рублей;

- мультитул (многофункциональный инструмент для обработки дерева и металла) марки «Makita», модель DTMSORFEX2, серийный номер №, стоимостью 4 000 рублей;

- угловая шлифовальная машинка марки «HITACHI», модель G 13SS2, серийный номер №, стоимостью 3 100 рублей;

- электродрель ударная марки «Hammer», модель UUDD550SH, серийный номер №, стоимостью 1 100 рублей;

- удлинитель IEK, серии GARDEN, длиной 10 метров, стоимостью 1 000 рублей; 

- бутылка сухого красного вина «Casillero del Diablo», емкостью 0,7 литра, стоимостью 999 рублей;

- бутылка пива «Hanneken», емкостью 0,5 л., стоимостью 59 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив М.И.А. имущественный ущерб на общую сумму 16 908 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

Он же, ФИО1, в период с 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, подошел к садовому дому, расположенному на садовом участке № садоводческого товарищества № (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, где с помощью металлического гвоздодера, принесенного с собой, используя физическую силу, взломал петли навесного замка входной двери террасы садового дома, затем отжал дверь в области врезного замка.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, в указанное время, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, незаконно проник внутрь помещения садового дома, расположенного по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее М.Г.Е. на общую сумму 2 850 рублей, а именно: 

- рессивер цифрового изображения с пультом дистанционного управления, общей стоимостью 1 600 рублей;

- 1 кг. чеснока, стоимостью 280 рублей; 

- садовая тачка, стоимостью 900 рублей; 

- 14 металлических шампуров, стоимостью 5 рублей за 1 штуку, на общую сумму 70 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив М.Г.Е. имущественный ущерб на сумму 2 850 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

Он же, ФИО1, в период с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, с целью тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, подошел к сараю, расположенному на садовом участке № садоводческого товарищества № (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, где с помощью металлического гвоздодера, принесенного с собой, используя физическую силу, взломал петли навесного замка входной двери сарая.Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, в указанное время, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, незаконно проник внутрь помещения сарая, расположенного по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Л.А.А., а именно: 

- топор, стоимостью 250 рублей.

Не останавливаясь на достигнутом, ФИО1, в указанное время, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, подошел к садовому дому, расположенному на садовом участке № садоводческого товарищества № (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, где нашел лестницу, которую приставил к окну второго этажа дома. После чего, с помощью металлического гвоздодера, принесенного с собой, используя физическую силу, отжал створку рамы окна второго этажа здания. Затем, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, через окно незаконно проник внутрь помещения садового дома, расположенного по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Л.А.А., а именно:

- триммер бензиновый марки «Варяг», модель БТ – 3315, серийный номер №, стоимостью 3 900 рублей;

- фляга алюминиевая, емкостью 45 литров, стоимостью 250 рублей

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив Л.А.А. имущественный ущерб на общую сумму 4 400 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

Он же, ФИО1, в период с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, с целью тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, подошел к гаражу, расположенному на садовом участке № садоводческого товарищества № (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, где с помощью топора, принесенного с собой, используя физическую силу, отжал в области замка входную дверь гаража.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, в указанное время, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, незаконно проник внутрь помещения гаража, расположенного по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Ч.Н.А., а именно:

- мотокоса марки «STIHL», модель MS 38, серийный номер №, стоимостью 10 000 рублей;

- тачка садовая, стоимостью 2 400 рублей;

- тент зеленого цвета размером 5*6 метров, стоимостью 1 500 рублей. 

Не останавливая на достигнутом, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение имущества Ч.Н.А., подошел к бане, расположенной на садовом участке № садоводческого товарищества № (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, где с помощью металлического гвоздодера, принесенного с собой, используя физическую силу, взломал петли навесного замка входной двери предбанника. 

Затем, ФИО1, в указанное время, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, незаконно проник внутрь помещения бани, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Ч.Н.А., а именно:

- алюминиевая фляга, емкостью 45 литров, стоимостью 1 500 рублей;

- электрический самовар, емкостью 3 литра, стоимостью 1 000 рублей;

- набор для сауны (деревянный бочонок объемом 7л. и деревянный ковш объемом 1 л.), стоимостью 1 500 рублей. 

Затем, ФИО1, прошел в беседку, расположенную на данном садовом участке, откуда похитил чугунную утятницу с крышкой, емкостью 4 литра, стоимостью 500 рублей. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества, подошел к садовому дому, расположенному на садовом участке № садоводческого товарищества № (микрорайон «

<

данные изъяты>») г. Чайковский Пермского края, где с помощью металлического гвоздодера, принесенного с собой, используя физическую силу, взломал петли навесного замка входной двери садового дома.

Далее, ФИО1, в указанное время, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, незаконно проник внутрь помещения садового дома, расположенного по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Ч.Н.А., а именно:

- чеснок в количестве 13 кг., стоимостью 300 рублей за 1 кг., на общую сумму 3 900 рублей;

- чугунная кастрюля, емкостью 8 литров, стоимостью 750 рублей; 

- чугунная утятница с крышкой, емкостью 2,5 литра, стоимостью 500 рублей; 

- мясорубка (в сборе), стоимостью 500 рублей; 

- музыкальный шар в комплекте с пультом дистанционного управления и флеш-картой, стоимостью 1 000 рублей; 

- сапоги резиновые (45 размер), стоимостью 890 рублей; 

- сварочные краги, в количестве 6 пар, стоимостью 350 рублей за 1 пару, на общую сумму 2 100 рублей; 

- чугунная сковорода (диаметр 28 см.), стоимостью 500 рублей; 

-сковорода с тефлоновым покрытием с крышкой (диаметр 24 см.), стоимостью 1 000 рублей; 

- косильная головка, стоимостью 1 200 рублей;

- коробка вина «Изабелла», емкостью 1 литр, стоимостью 150 рублей;

- флакон медицинского спирта, емкостью 200 мл., стоимостью 50 рублей;

- набор для ухи (из рыбы Налим), весом 1 кг., стоимостью 150 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив Ч.Н.А. имущественный ущерб на общую сумму 31 090 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 поддержал ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора в особом порядке, заявив, что обвинение ему понятно, с ним он согласен, ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, он осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, понимает особенности и пределы его обжалования, о чем в материалах дела имеется соответствующее письменное заявление. (том 4 л.д. 23).

Потерпевшие М.Г.Е., М.И.А. в судебное заседание заявили о своем согласии на рассмотрение уголовного дела в особом порядке.

Потерпевшие И.В.Р., К.В.Ф., Д.О.И., Б.В.Г., Л.А.А., Ч.Н.А. в судебное заседание не явились, о месте и времени рассмотрения уголовного дела извещены надлежащим образом, согласно телефонограмме просили рассмотреть дело без их участия, на рассмотрение дела в особом порядке согласны.

Заслушав защитника, поддержавшего заявленное подсудимым ходатайство, мнение государственного обвинителя, потерпевших, участвовавших в судебном заседании и не возражавших против ходатайства подсудимого, а также удостоверившись в отсутствии у иных потерпевших возражений против заявленного подсудимым ходатайства, изучив материалы уголовного дела, суд находит предъявленное ФИО1 обвинение обоснованным, подтвержденным собранными по делу доказательствами, а ходатайство подсудимого подлежащим удовлетворению и приходит к выводу о применении особого порядка и постановлении приговора в отношении подсудимого без проведения судебного разбирательства. 

Оснований для освобождения подсудимого от уголовной ответственности не имеется, за совершенные преступления ему должно быть назначено справедливое наказание.

ФИО1 впервые совершил преступления небольшой (1 эпизод преступной деятельности) и средней (7 эпизодов преступной деятельности) тяжести против собственности, вину в преступлениях признал полностью, в содеянном раскаялся, принес извинения потерпевшим, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признает явку с повинной, добровольное возмещение имущественного ущерба.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено. 

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства дела и данные о личности, а также влияние наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи. 

Учитывая изложенное, суд считает, что наказание ФИО1 должно быть назначено в виде исправительных работ, что будет способствовать целям назначения наказания и исправления ФИО1

Исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивом совершенных преступлений, либо с поведением подсудимого во время совершения преступления и после его совершения, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного им, позволяющих применить положения ст. 64 УК РФ, не имеются. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, предусматривающей изменение категории преступления на менее тяжкую, суд не находит.

Руководствуясь ст. ст. 296-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 158 УК РФ и семи преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде исправительных работ сроком на 8 (ВОСЕМЬ) месяцев с удержанием 15 % заработка в доход государства;

- по семи преступлениям по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ в виде исправительных работ сроком на 1 (ОДИН) год 4(ЧЕТЫРЕ) месяца с удержанием 15 % заработка в доход государства за каждое. 

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде исправительных работ сроком на 2 (ДВА) года с удержанием 15 % заработка в доход государства.

Меру пресечения осужденному ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: самовар, DVD плеер марки «LG», серийный номер №, DVD-диск 2КАЛИНА-Малина 2016», ударная дрель марки «Кратон», модель PD-650-13P, серийный номер №, аккумуляторная дрель – шуруповерт марки «FIT», модель 80201, серийный номер № - оставить потерпевшему К.В.Ф.; столовая ложка, чайная ложка, вилка, 1 кг. чеснока, масляный электрорадиатор марки «DeLonghi», набор для шашлыка – оставить потерпевшей Д.О.И.; электродрель марки «P.I.T.», серийный номер №, примус «Рекорд - 1», светодиодный фонарь «Космос» - оставить потерпевшему Б.В.Г.; угловая шлифовальная машинка марки «HITACHI», модель G 13SS2, серийный номер №, электродрель ударная марки «Hammer», модель UUDD550SH, серийный номер №, удлинитель IEK, серии GARDEN (10 метров) на 4 вилки, топор с рукоятью светло-желтого цвета, металлическая канистра (зелёного цвета, емкостью 5 л.), набор инструментов «Endress+Hauser» - оставить потерпевшему М.И.А.; сковородка, шумовка, половник, 6 чайных ложек, 2 десертные ложки, 3 вилки, 4 столовые ложки, 14 металлических шампуров, 1 кг. чеснока – оставить потерпевшему М.Г.Е.; триммер бензиновый марки «Варяг», модель БТ – 3315, серийный номер №, топор - оставить потерпевшему Л.А.А.; чугунная кастрюля (типа казан), емкостью 8 л., чугунная утятница, емкостью 4 л., двухрожковая вилка, кухонные щипцы, половник, 3 столовые ложки, 1 десертная ложка, 2 чайные ложки, тачка садовая, самовар, 3 пластиковых ящика, 13 кг. чеснока, косильная головка (в коробке), мотокоса марки «STIHL», модель MS 38, серийный номер № - оставить потерпевшей Ч.Н.А.; лом, 4 гвоздодера, принадлежащие ФИО1 – уничтожить; гвоздодер, принадлежащий М.И.А. – передать потерпевшему М.И.А.; две пары кроссовок, цельнолитые резиновые сапоги, принадлежащие ФИО1 – вернуть ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Чайковский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>